[bookmark: _GoBack]重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨
6月份综合检查考核情况通报

处机关各股室，各处属工程参建单位：
为认真贯彻落实六安市安委会《安全生产提示函》（6月9日）、舒城县安委会《舒城县重大事故隐患专项排查整治2023行动实施方案》（舒安〔2023〕5号）、舒城县安办《2023年舒城县“安全生产月”活动方案》（舒安办〔2023〕9号）、处《2023年“安全生产月”活动方案》（舒重〔2023〕39号）部署要求，深入排查处属项目安全隐患，统筹抓好各项建设工作。结合处属工程综合检查考核办法，根据《关于开展处属项目重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核的通知》文件安排，我处于2023年6月26日-7月7日组织开展了处属项目重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核，并于2023年7月20-21日组织开展了“回头看”检查。
本次综合检查考核既是执行处“双月巡查”的一次常规动作，也是对上半年处管工程的一次“把脉问诊”，我处分别从安全生产、质量管控、文明施工、防汛安全、工程进度、档案及资料管理、农民工工资、会议报表、合同管理、信访投诉、关键人员、班组管理等方面对各在建项目进行了全面细致的检查。本次检查考核，各项目能积极组织开展自查自纠，建立隐患问题整改台账，定人员、定时间、定措施完成整改销号。处检查考核组、督查监督组人员能够按要求参加检查督查，整体纪律良好。查出的问题隐患基本得到了整改，总体达到预期效果。现将此次检查考核情况通报如下：
一、督查考核项目范围
本次检查范围为我处实施的房屋、市政、园林景观及水利类共23个建设工程项目。
二、检查结果及整改反馈情况
（一）检查结果。本次检查考核发现，大多数项目在工程实施过程中能严格按照规范、制度等要求执行，严格落实精细化管理要求，统筹抓好安全、质量、防汛、文明施工等各项工作，总体形势较稳定。因受资金因素制约，部分工程项目进度迟缓，未能达到预期目标。少数项目在工程过程管理中仍存在不足，如文明施工不到位、质量管理有漏洞、安全措施不实、防汛准备不足等，具体表现为：1.安全生产方面：安全生产月相关活动开展不到位；脚手架如连墙件缺失、剪刀撑搭设不规范、外架上堆放较多杂物等；临时用电如缺少日常巡查记录、接地不规范、一闸多用等；临边洞口防护如电梯井防护缺失、检查井无井盖等；消防安全如动火作业审批不规范、部分消防器材失效等；2.质量管控方面：现场成品保护不到位、卧室窗台施工不规范、水电预埋不到位、保温层局部不平整、室外道排施工工艺不规范等；3.文明施工方面：裸土覆盖不到位、物料堆放混乱、内部道路洒水降尘不到位、文明施工措施费用台账不完善等；4.防汛安全方面：地库积水、应急物资配备不足等；5.档案及资料管理方面：施工、安全日志资料不全，技术交底不齐全、部分资料签字盖章不完善等；6.农民工工资方面：未建立农民工工资发放花名册、未规范设立农民工维权告示牌、维权二维码、考勤宣传标语等；7.合同管理方面：部分监理通知单回复不及时、监理例会纪要缺失等；8.信访投诉方面：农民工工资、环保类信访件偏多等；9.关键人员方面：关键人员不在岗、现场人员与合同人员不一致等；10.监理单位方面：总监不在岗、专监人数不足、现场人员与招标文件不一致、监理资料不齐全、监理部缺少监理机构图、工程进度计划横道图、形象进度柱状图等。本次检查考核共查出各类问题隐患448条（具体内容详见附表）。
（二）整改回复情况。截至7月14日，各项目整改回复资料均已报送。
（三）得分情况。本次检查考核采取打分量化的方法，检查的各项内容按照加权得分方式计分。其中，消防安全得分纳入到安全大类中计分，加权总得分为安全、质量、文明施工、防汛安全、工程进度、档案及资料、农民工工资、会议报表、合同管理、信访投诉、关键人员、班组管理等12项之和，监理单位考核单独计分（具体得分情况详见附件15）。其中，第二人民医院因图纸设计调整原因停工，杭埠防洪工程二期未开工，杭埠河堤身防渗应急处理工程现场资料提交至省发改委，上述3个项目未打分或部分项未打分。
经统计，本次综合检查考核中，房建项目综合得分前4名（按20%计，后同）的是千人桥高铁安置小区、县医院东区扩建、晴川一品三期、花溪园二期项目，我处对上述4个项目给予通报表扬一次；房建项目综合得分后4名是永丰五期二标段、城关二小纬二路校区、白鸥观澜、繁华里项目，我处对上述4个项目给予内部通报批评一次。市政及水利项目由于项目数量不足，不计排名。
监理单位综合得分前4名（按20%计，后同）的是安徽至泽建设咨询有限公司（监理三馆一院项目）、合肥工大建设监理有限责任公司（监理清溪园二标项目）、安徽远信工程项目管理有限公司（监理县中医药提升工程）、安徽科创工程项目管理有限公司（监理舒城一中迁建项目），我处对上述4个监理企业给予内部通报表扬一次；综合得分后4名的是安徽恒信建设工程管理有限公司（监理城关二小纬二路校区项目）、六安市建工建设监理有限公司（监理白鸥观澜项目）、安徽恒信建设工程管理有限公司（监理花溪园二期项目）、六安市建工建设监理有限公司（监理繁华里项目），我处对上述4个监理企业给予内部通报批评一次。
三、“回头看”检查情况
7月20-21日，各检查组对三馆一院、永丰五期二标、白鸥观澜、清溪园一标、中医院提升工程等5个项目进行了“回头看”，主要查看问题隐患的整改落实情况，从“回头看”结果来看，清溪园一标项目对检查反馈的问题全部整改到位，对该项目给予通报表扬一次；三馆一院、永丰五期二标、白鸥观澜、中医院提升工程等4个项目存在不同程度的问题整改不到位、不彻底现象（具体内容详见附表），我处对以上项目下发《项目履约整改通知书》，由处房建股继续督促相关单位完成问题的整改。
四、下一步工作要求
（一）提高认识，压实各方责任。各项目施工企业要进一步提高思想认识，明晰自身工作职责，切实做好工程建设各项中心工作；监理企业要立即整改，确保人员到岗履职，加强对施工企业的监管，压紧压实自身监管职责，严格执行《监理合同》要求。处工程股室、现场代表要加强调度指导、沟通协调，保障项目建设要素，发现问题解决问题，促进项目又快又好建设。本次督查考核结果将作为项目年终考核、参建企业年终评先评优重要依据，后续对整改不到位、责任不落实、人员不到岗的项目、企业将上报行业主管部门计入信用管理平台。
（二）加强管理，坚持在岗在位。各参建企业要统一思想，克服困难，进一步加强工程管理，确保人员到岗履职尽责，要严格按照合同约定，保证现场管理人员数量、质量，切实形成齐抓共管的合力。对确实不能到岗的人员要尽快完成人员变更，严格按照我处人员变更制度执行。
（三）强化整改，落实闭环管理。请各监理企业对照6月份监理单位整改清单（附件14）落实问题整改，并于7月31日前将整改回复报告报送至我处。到期未按要求完成整改，我处将严格按合同条款中“不执行建设单位指令”要求给予履约处罚，下发《履约处罚通知书》一次，工程款支付相应延迟两周。在工程建设过程中，各项目对存在的隐患问题要做到发现一起，消除一起，举一反三，全面落实闭环管理链条，切实将隐患消灭于萌芽状态。
特此通报。

附件1：县重点工程处重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核安全隐患、整改、责任落实“三清单”整改台账；
附件2：县重点工程处重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核质量问题、整改、责任落实“三清单”整改台账；
附件3：县重点工程处2023年6月份消防安全问题整改整改清单；
附件4：县重点工程处2023年6月份文明施工问题整改整改清单；
附件5：县重点工程处2023年6月份防汛安全问题整改清单；
附件6：县重点工程处2023年6月份工程进度问题整改清单；
附件7：县重点工程处2023年6月份档案及资料问题整改清单；
附件8：县重点工程处2023年6月份农民工工资问题整改清单；
附件9：县重点工程处2023年6月份会议报表问题整改清单；
附件10：县重点工程处2023年6月份合同管理问题整改清单；
附件11：县重点工程处2023年6月份信访投诉问题整改清单；
附件12：县重点工程处2023年6月份关键人员到岗和实名制问题整改清单；
附件13：县重点工程处2023年6月份班组管理问题整改清单；
附件14：县重点工程处2023年6月份监理单位问题整改清单；
附件15：房建项目总得分表/市政及水利项目总得分表；
附件16：监理单位总得分表。
（请扫描二维码查看附件）

[image: 微信图片_20230801093036]

                   2023年7月27日

image1.png